



Armen TeKort asbl

Mouvement de lutte contre la pauvreté

Suivi par Donorinfo depuis: 2014

De Keyserlei 58 bus 2

2018 Anvers

03/2333336

info@armentekort.be

<http://www.armentekort.be>

[Version PDF](#)



Faire un don

Mission, activités, besoins

Mission sociale

Des dizaines de milliers de personnes vivent dans la pauvreté sans perspective et une très faible estime de soi. Armen tekort (ATK) souhaite mettre fin à la pauvreté en Belgique. L'asbl crée de nouveaux liens sociaux qui ont pour but de lutter contre l'extrême pauvreté. D'ici à 2025, ATK souhaite créer des liens entre 5000 personnes favorisées et défavorisées et développer une expertise qui puisse être implémentée par d'autres associations dans toutes les villes de Belgique.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter [la fiche en néerlandais](#).

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Kris Debisschop (président), Kathelijne Winderickx (secrétaire), Tom Verlinden (trésorier)

Theo Vaes

2014

7,55

1357

BE20363131310556 - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

Comptes annuels

2019

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Accountantskantoor J&J NV, expert comptable IAB-IEC 225596-3ABN-18.

Charges 2019

Total = 703.891 € (100%)

Produits 2019

Total = 711.375 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	183.670 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	199.653 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	36.091 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	101.217 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	227.878 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	359.698 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	22.533 €	Subsides publics ⁷³	262.811 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	76 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	20.531 €
Charges financières ⁶⁵	605 €	Produits financiers ⁷⁵	2 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	500 €
Total charges 2019	703.891 €	Total produits 2019	711.375 €
		Solde de l'exercice: 7.484 €	

Actif 2019

Actifs immobilisés ^{20/28}	79.291 €
Actifs circulants ^{29/58}	90.104 €
Total actif 2019	169.395 €

Passif 2019

Fonds propres ^{10/15}	35.338 €
Dettes et provisions ^{16/49}	134.057 €
Total passif 2019	169.395 €

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à -43.953 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Accountantskantoor J&J NV, expert comptable IAB-IEC 225596-3ABN-18.

Charges 2018

Total = 541.963 € (100%)

Produits 2018

Total = 472.313 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	77.192 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	61.728 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	16.798 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	98.625 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	30.500 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	324.414 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	19.427 €	Subsides publics ⁷³	353.296 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	5.279 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	26.789 €
Charges financières ⁶⁵	228 €	Produits financiers ⁷⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2018	541.963 €	Total produits 2018	472.313 €
		Solde de l'exercice: -69.650 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	86.222 €
Actifs circulants ^{29/58}	117.073 €
Total actif 2018	203.295 €

Passif 2018

Fonds propres ^{10/15}	27.854 €
Dettes et provisions ^{16/49}	175.441 €
Total passif 2018	203.295 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à -58.368 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

Charges 2017

Total=399.401€(100%)

Produits 2017

Total=446.205€(100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	143.606 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	59.729 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	17.414 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	60.055 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	79.000 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	164.543 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	7.665 €	Subsides publics ⁷³	299.533 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	4.979 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	7.918 €
Charges financières ⁶⁵	475 €	Produits financiers ⁷⁵	25 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	664 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2017	399.401 €	Total produits 2017	446.205 €
		Solde de l'exercice : 46.804 €	

Actif 2017

Actifs immobilisés ^{20/28}	56.100 €	Fonds propres ^{10/15}	97.504 €
Actifs circulants ^{29/58}	160.583 €	Dettes et provisions ^{16/49}	119.179 €
Total actif 2017	216.683 €	Total passif 2017	216.683 €

Passif 2017

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 41.404 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire B1BF-1PCF70042484.

Charges 2016

Total=523.625 € (100%)

Produits 2016

Total=472.292 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	260.920 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	203.810 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	2.457 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	104.714 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	13.190 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	146.310 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	9.062 €	Subsides publics ⁷³	253.358 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	1.933 €
Charges financières ⁶⁵	162 €	Produits financiers ⁷⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2016	523.625 €	Total produits 2016	472.292 €
		Solde de l'exercice: -51.333 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	17.615 €
Actifs circulants ^{29/58}	168.528 €
Total actif 2016	186.143 €

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	50.700 €
Dettes et provisions ^{16/49}	135.433 €
Total passif 2016	186.133 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 33.095 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2015

Total= 447.284 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	161.479 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	6.421 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	38.082 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	236.334 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	4.827 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	141 €
Charges financières ⁶⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2015	447.284 €

Produits 2015

Total= 460.943 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	150.098 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	1.585 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	305.700 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	3.561 €
Produits financiers ⁷⁵	0 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2015	460.943 €
Solde de l'exercice: 13.659 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	24.592 €
Actifs circulants ^{29/58}	205.499 €
Total actif 2015	230.091 €

Passif 2015

Fonds propres ^{10/15}	102.033 €
Dettes et provisions ^{16/49}	128.058 €
Total passif 2015	230.091 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 77.441 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Konsilanto cvba, expert-comptable IAB-IEC 2201783 N 63.

Charges 2014

Total=217.727 € (100%)

Produits 2014

Total=306.101 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	17.653 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	23.498 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	2.881 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	81.249 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	42.480 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	111.589 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	59.500 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	879 €	Subsides publics ⁷³	179.700 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	3.124 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	923 €
Charges financières ⁶⁵	352 €	Produits financiers ⁷⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2014	217.727 €	Total produits 2014	306.101 €
		Solde de l'exercice: 88.374 €	

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	9.203 €
Actifs circulants ^{29/58}	177.547 €
Total actif 2014	186.750 €

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	88.374 €
Dettes et provisions ^{16/49}	98.375 €
Total passif 2014	186.750 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 79.172 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.